
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

   РІШЕННЯ    
 

від 29.04.2021  року                            смт Ворохта                                № 28 

 

Про затвердження висновку 

органу опіки та піклування  

 

 Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до ст. 56, 60, 63 Цивільного Кодексу України, «Правил опіки та 

піклування», затверджених Наказом Державного комітету України у справах сім’ї та 

молоді Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, 

Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 року № 

34/166/131/88, розглянувши подання Служби у справах дітей Ворохтянської 

селищної ради від 28.04.2021р. №10/02-18 та №11/02-18, виконавчий комітет 

Ворохтянської селищної ради  

 

вирішив: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про надання згоди на 

прийняття в дар майна (Додаток 1). 

1.1. Надати дозвіл СХХХ Л. Ю., жительці смт Ворохта, вул.                    

ХХХХХХХХ на вчинення правочину щодо дарування з подальшим укладенням 

договору дарування ½ частини будинку, що знаходиться за адресою: смт Ворохта, 

вул. ХХХ та земельної ділянки площею 0,08 га, кадастровий номер 

2611040300:20:005:0213, цільове призначення: для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель та споруд на користь неповнолітнього – 

ВХХХХ О. П., ХХХ р.н. з правом підписання відповідного договору. 

1.2. Право підписання договору дарування зі сторони ВХХХ О. П. Х р.н. може 

здійснювати мати – ВХХХ ІХХХ Петрівна. 

2. Затвердити висновок органу опіки та піклування про надання згоди 

неповнолітній особі на виготовлення документів та будівництво житлового будинку, 

господарських будівель та споруд (Додаток 2). 

2.1. Надати дозвіл на виготовлення дозвільних документів та будівництво 

житлового будинку, господарських будівель та споруд по вул. ХХХ у смт Ворохта, 

неповнолітньому МХХХХ О. І., Х р.н., що проживає за адресою смт Ворохта, вул. 

ХХХХХ. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету Ворохтянської селищної ради Юрія Галика. 

 

 

Селищний голова                          Олег Дзем’юк 

 

 



 

Додаток 1 

Затверджено 

рішенням виконавчого комітету 

Ворохтянської селищної ради 

від 29.04.2021 року  № 28 

 

ВИСНОВОК  

ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

виконавчого комітету Ворохтянської селищної ради 

від 28.04.2021 року про надання згоди на прийняття в дар майна.  

      На розгляд виконавчого комітету Ворохтянської селищної ради надійшла заява  

СХХХ ЛХХХ ЮХХХ,  яка зареєстрована та проживає за адресою: смт. Ворохта, 

вул. ХХХ, Х про надання згоди органу опіки та піклування на прийняття в дар 

майна ½ частини житлового будинку, що знаходиться за адресою: смт Ворохта, вул. 

ХХХ, Х та земельної ділянки площею 0,08га, для будівництва і обслуговування 

житлового будинку,  господарських будівель і споруд  неповнолітньому  ВХХХ 

ОХХХ ПХХХ ХХ.ХХ.20ХХ р.н. від бабусі СХХХ ЛХХХ ЮХХХ  ХХ.ХХ.19ХХ р.н. 

СХХХ ЛХХХ ЮХХХ подала на розгляд органу опіки та піклування наступні 

документи: 

1. Заяву про надання згоди на прийняття в дар майна. 

2. Копію витягу з державного реєстру речових прав на нерухоме майно(№Х). 

3. Копію свідоцтва про право на спадщину за заповітом №Х. 

Виходячи з наведеного, з метою захисту особистих немайнових і майнових прав 

неповнолітнього ВХХХХ О.П. ХХ.ХХ.2008р.н., враховуючи те, що неповнолітній 

отримає ½ частини будинку та земельну ділянку площею 0,08га, керуючись Законом 

України «Про місцеві самоврядування в Україні», статтями 177, 178 Сімейного 

кодексу України, статтями 32, 203 Цивільного кодексу України, статтями 17, 18 

Закону України «Про охорону дитинства», відповідно до пунктів 66, 67 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав 

дитини, постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини», комісія рекомендує надати дозвіл СХХХ ЛХХХ ЮХХХ, жительці смт 

Ворохта, вул. ХХХ, Х на вчинення правочину щодо дарування з подальшим 

укладенням договору дарування ½ частини будинку, що знаходиться за адресою: 

смт Ворохта, вул. ХХХ, Х та земельної ділянки площею 0,08 га, кадастровий номер 

2611040300:20:005:0213, цільове призначення: для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель та споруд на користь неповнолітнього – 

ВХХХ ОХХХ ПХХХ, ХХ.ХХ.2008 р.н. з правом підписання відповідного договору. 

 

 

Селищний голова                                                                              Олег Дзем’юк 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

Затверджено 

рішенням виконавчого комітету 

Ворохтянської селищної ради 

від 29.04.2021 року  № 28 

 

ВИСНОВОК  

ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

виконавчого комітету Ворохтянської селищної ради 

від 28.04.2021р. про надання згоди неповнолітній особі на виготовлення документів 

та будівництво житлового будинку, господарських будівель та споруд. 

 

На розгляд виконавчого комітету Ворохтянської селищної ради надійшла заява 

МХХХ ІХХХ ЮХХХ,  який зареєстрований та проживає за адресою: смт Ворохта, 

вул. ХХХ, Х з приводу надання згоди неповнолітньому МХХХ ОХХХ ІХХХ 

ХХ.ХХ.2010  р.н. на початок будівництва індивідуального житлового будинку по 

вул. ХХХ у смт. Ворохта.  

Неповнолітньому МХХХ ОХХХ ІХХХ на праві власності (договір дарування) 

належить земельна ділянка по вул. ХХХ у смт Ворохта площею 0,3594 га.  

МХХХ ІХХХ ЮХХХ, який є батьком неповнолітнього МХХХ О.І., подав на 

розгляд органу опіки та піклування наступні документи: 

1. Заяву про надання висновку (подання) про надання згоди на початок 

будівництва житлового будинку. 

2. Копію свідоцтва про народження (1-НМ № Х від ХХ.ХХ.2010р). 

3. Копію картки платника фізичної особи-податків МХХХ О.І. 

4. Копію договору дарування від ХХ.ХХ.2016 року. 

5. Копію витягу з державного реєстру речових прав на нерухоме майно (№ Х). 

6. Копію висновку про розгляд документації із землеустрою (№ ХХХ/82-20 від 

27.05.2020). 

7. Копію витягу з державного земельного кадастру про земельну ділянку. 

 Виходячи з наведеного та з метою захисту особистих немайнових і майнових 

прав неповнолітнього МХХХ О.І. 2010 р.н., враховуючи те, що неповнолітній 

отримає будинок в якому  і надалі проживатиме, керуючись Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 177, 178 Сімейного кодексу України, 

статтями 32, 203 Цивільного кодексу України, статтями 17, 18 Закону України «Про 

охорону дитинства», відповідно до пунктів 66 ,67 Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», комісія 

рекомендує надати згоду на виготовлення дозвільних документів та будівництво 

житлового будинку, господарських будівель та споруд по вул. ХХХ у смт Ворохта, 

неповнолітньому МХХХ ОХХХ ІХХХ, ХХ.ХХ.2010р.н., що проживає за адресою 

смт Ворохта, вул. ХХХ, ХХ. 

 

 

Селищний голова                                                                              Олег Дзем’юк 

 


